Курганская область

Частоозерский район

Лихановская сельская Дума

От 16.06.2015г.

№09

с. Лиханово

« О внесении изменений в Решение

Лихановской сельской Думы от 08.10.2014г. №05.

Об установлении земельного налога».

      В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации и Уставом  муниципального образования Лихановского сельсовета, Лихановская сельская Дума  РЕШИЛА:
  Внести следующие изменения в Решения Лихановской сельской Думы от 08. 10.2014г. № 05 «Об установлении земельного налога»

   - в пункт 2 пп.1 изложить в следующей редакции,  0,3 процента в отношении земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства.

  - пункт 3  Решения Лихановской сельской Думы от 08. 10.2014г. № 05 «Об установлении земельного» изложить в следующей редакции налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы и (или) уменьшение налогооблагаемой базы, на не облагаемую налогом сумму, установленную пунктом 5 статьи 391 части второй  Налогового кодекса Российской Федерации предоставляют в налоговый орган по месту нахождения земельного участка документы не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
Глава Лихановского сельсовета                                         А.В.Перевозов